

**Reparatia strazilor Biruintei,  
Desteptarii, Libertatii in s.  
Corjova, raionul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**

**Reparatia strazilor Biruintei, Desteptarii, Libertatii in s. Corjova, raionul Criuleni**

Valoarea de deviz 2 600 482,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia strazii Biruintei cu L=380.0 m si b=4.0 m</b>				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 880,00	2,42 2,00	4 549,00 3 760,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-15 cm	m3	282,00	562,48 32,00	158 620,10 9 024,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	1,13	7 623,36 0,00	8 614,40 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II cu H-6cm, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 880,00	172,54 2,40	324 380,92 4 512,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t	0,38	7 618,68 0,00	2 895,10 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II 2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 880,00	120,34 2,00	226 247,82 3 760,00
7	DA12A	Executarea acostamentelor din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST	m3	38,00	562,54 32,00	21 376,70 1 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		25607-2009 cu grosimea H-10cm				
		<i>Total</i>	lei			746 684,04
		<i>Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %</i>	24 %			5 345,28
		<i>Cheltuieli de regie (VR+Contri) * 7 %</i>	7 %			52 642,05
		<i>Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			16 093,43
		<b>Total Reparatia strazii Biruintei cu L=380.0 m si b=4.0 m Inklusiv salariu</b>				<b>820 764,80 22 272,00</b>
		<b>2. Reparatia strazii Desteptarii cu L=390.0 m si b=4.0 m</b>				
8	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 920,00	2,42 2,00	4 647,00 3 840,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-15 cm	m3	288,00	562,50 32,00	161 999,20 9 216,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	1,15	7 618,61 0,00	8 761,40 0,00
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II cu H-6cm, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 920,00	172,54 2,40	331 286,28 4 608,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t	0,48	7 578,96 0,00	3 637,90 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II 2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 920,00	120,35 2,00	231 068,88 3 840,00
14	DA12A	Executarea acostamentelor din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-10cm	m3	39,00	562,52 32,00	21 938,35 1 248,00
15	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc	2,00	483,32 60,00	966,63 120,00

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic				
		<i>Total</i>	lei			764 305,64
		<i>Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %</i>	24 %			5 489,28
		<i>Cheltuieli de regie (VR+Contri) * 7 %</i>	7 %			53 885,64
		<i>Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			16 473,61
		<b>Total Reparatia strazii Desteptarii cu L=390.0 m si b=4.0 m Inklusiv salariu</b>				<b>840 154,17 22 872,00</b>
		<b>3. Reparatia strazii Libertatii cu L=350.0 m si b=3,2 m</b>				
16	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 120,00	<u>2,42</u> 2,00	<u>2 711,00</u> 2 240,00
17	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-15 cm	m3	168,00	<u>562,50</u> 32,00	<u>94 500,40</u> 5 376,00
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,67	<u>7 647,01</u> 0,00	<u>5 123,50</u> 0,00
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II cu H-6cm, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 120,00	<u>172,55</u> 2,40	<u>193 251,08</u> 2 688,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t	0,28	<u>7 686,79</u> 0,00	<u>2 152,30</u> 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II 2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 120,00	<u>120,35</u> 2,00	<u>134 791,68</u> 2 240,00
22	DA12A	Executarea acostamentelor din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-10cm	m3	39,00	<u>562,52</u> 32,00	<u>21 938,35</u> 1 248,00

1	2	3	4	5	6	7
23	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic	buc	12,00	484,22 60,00	5 810,70 720,00
		<i>Total</i>	lei			460 279,01
		<i>Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %</i>	24 %			3 482,88
		<i>Cheltuieli de regie (VR+Contri) * 7 %</i>	7 %			32 463,33
		<i>Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			9 924,51
		<b>Total Reparatia strazii Libertatii cu L=350.0 m si b=3,2 m Inklusiv salariu</b>				<b>506 149,73 14 512,00</b>

		Total	lei			2 167 068,70
		TVA (VR) * 20 %	20 %			433 413,74
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>2 600 482,44 59 656,00</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor Biruintei,  
Desteptarii, Libertatii in s.  
Corjova, raionul Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Reparatia strazilor Biruintei, Desteptarii, Libertatii in s. Corjova, raionul Criuleni**

**Valoarea de deviz 2 600 482,44 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,50	40,00	420,0
2.	7129020012800	Pavator	h-om	683,20	40,00	27 328,0
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	551,70	40,00	22 068,0
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	246,00	40,00	9 840,0
<b>Total manopera</b>						<b>59 656,00</b>

**Materiale:**

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II cu H-6cm	t	693,72	1 150,00	797 778,0
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II 2.3	t	462,48	1 200,00	554 976,0
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	87,12	290,00	25 264,8
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 084,58	290,00	314 528,2
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	600,04	1,80	1 080,08
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	29,52	180,00	5 313,6
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,43	2,90	1,24
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	219,48	180,00	39 506,4
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,43	180,00	77,4
10.	2320156200901	Motorina	kg	57,12	15,24	870,23
11.	23203226000401	Bitum	t	4,20	7 350,00	30 870,0
12.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	179,92	7,35	1 322,42
13.	2640112300739	Caramizi	buc	628,32	3,60	2 261,96
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,36	900,00	324,0
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	132,84	21,50	2 856,06
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	213,50	15,00	3 202,5
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 780 232,89</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,21	260,00	314,6
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	42,77	300,00	12 831,0

3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,95	250,00	16 237,5
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	285,27	250,00	71 317,5
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	64,95	400,00	25 980,0
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,36	220,00	4 699,2
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>131 379,80</b>

Total	lei	2 167 068,70
TVA (VR) * 20 %	20 %	433 413,74

**Total deviz:**

**2 600 482,44**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia strazilor Biruintei, Desteptarii, Investitor Primaria s. Corjova, raionul Libertatii in s. Corjova, raionul Criuleni** **Investitor Primaria s. Corjova, raionul Criuleni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia strazii Biruintei cu L=380.0 m si b=4.0 m</b>				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,42
						2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 549,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-15 cm	m3			562,48
						32,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158 620,10
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			7 623,36
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 350,00	7 545,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	260,00	78,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 614,40
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II cu H-6cm, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			172,54
						2,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	40,00	2,40
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II cu H-6cm	t	0,1410	1 150,00	162,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	400,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324 380,92
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t			7 618,68
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 350,00	7 543,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	260,00	75,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 895,10
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			120,34

1	2	3	4	5	6	7
		marunte SMBg-II 2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				2,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,00	2,00
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II 2.3	t	0,0940	1 200,00	112,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,50	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226 247,82
7	DA12A	Executarea acostamentelor din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-10cm	m3			562,54 32,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,28
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,61
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 376,70
		<b>2. Reparatia strazii Desteptarii cu L=390.0 m si b=4.0 m</b>				
8	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,42 2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 647,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-15 cm	m3			562,50 32,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161 999,20
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			7 618,61 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 350,00	7 541,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	260,00	76,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 761,40
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II cu H-6cm, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			172,54 2,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	40,00	2,40
	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II cu H-6cm	t	0,1410	1 150,00	162,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,50	0,34



1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	400,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331 286,28
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t			7 578,96 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 350,00	7 503,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	260,00	75,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 637,90
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II 2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			120,35 2,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,00	2,00
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II 2.3	t	0,0940	1 200,00	112,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,50	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			231 068,88
14	DA12A	Executarea acostamentelor din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-10cm	m3			562,52 32,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,59
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 938,35
15	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic	buc			483,32 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,60	161,57
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	900,00	22,50
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	7,35	94,45
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	1,80	77,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	15,24	62,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	2,90	0,08
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	180,00	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			966,63
		<b>3. Reparatia strazii Libertatii cu L=350.0 m si b=3,2 m</b>				
16	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,42 2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 711,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-15 cm	m3			562,50 32,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,59
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94 500,40
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			7 647,01 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 350,00	7 569,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	260,00	77,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 123,50
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II cu H-6cm, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			172,55 2,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	40,00	2,40
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II cu H-6cm	t	0,1410	1 150,00	162,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	400,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			193 251,08
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t			7 686,79 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 350,00	7 612,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	260,00	74,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 152,30
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II 2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			120,35 2,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,00	2,00
	111100010001311 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II 2.3	t	0,0940	1 200,00	112,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,50	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134 791,68
22	DA12A	Executarea acostamentelor din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire GOST 25607-2009 cu grosimea H-10cm	m3			562,52 32,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,59
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2580	250,00	64,49

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 938,35
23	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic	buc			484,22 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,60	161,57
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	900,00	23,25
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	7,35	94,46
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	1,80	77,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	15,24	62,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	2,90	0,09
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	180,00	5,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 810,70

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.